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KULTURARVSSTYRELSEN VISER SMUK REKLAMEFILM FOR ESBJERG OG FANØ

Still-billeder fra filmen

Det var en enestående oplevelse - i virkeligheden en større oplevelse, end jeg havde forventet

Sådan beskriver Gerda fra Tisvildeleje sin og ægtemanden Nils’ tur til Esbjerg og Fanø, hvor de bl.a. besøgte skulptur-

gruppen Mennesket ved havet, Esbjerg Kunstmuseum, Nordby og Sønderho.

Gerda og Nils var inviteret af Kulturarvsstyrelsen til frit at vælge og udforske en destination i Danmark. De var således 

én ud af tre familier, som i forbindelse med lanceringen af internetsitet 1001 fortællinger om Danmark skulle tage på 

opdagelse i landet for at afprøve og udvikle sitets tilhørende mobile muligheder, der kan bruges som inspiration og 

turguide for turister.

Og inspiration er der masser at hente af i filmen. Den er optaget på en strålende smuk, frostklar dag, som danner den 

bedst tænkelige baggrund for Nils og Gerdas begejstrede indlevelse og personlige oplevelser.

Gerda er uddannet fra Det Kgl. Danske Kunstakademi, hvor hun studerede sammen med Svend Wiig Hansen i 1950-

erne. Den oprindelige model til Mennesket ved havet er fra 1954, og Gerda fortæller på filmen om, hvordan hun 

fulgte Wiigs arbejde allerede dengang, og hvor begejstret hun er for den endelige skulpturgruppe.

På Esbjerg Kunstmuseum så Nils og Gerda alt fra modellen og skitsen til Mennesket ved havet over den velrenom-

merede samling til den spektakulære jubilæumsudstilling Connexions med værker af en lang række anerkendte kunst-

nere. På filmen ser man således Nils og Gerda gå i clinch med værker af bl.a. Rui Chafes, Erik A. Frandsen og Olafur 

Eliasson på kunstmuseet, med museumsinspektør Christiane Finsen som vært.

Turen går herefter til Fanø, hvor Nils viser rundt i Nordby. Hans oldefar, O.C. Hammer, var en kendt mand på øen og 

stod i midten af 1800-tallet for forsvaret af Fanø og de øvrige Vesterhavsøer med sin lille flåde af kanonbåde. Nils og 

Gerda dykker således ned i slægtshistorien inden gåturen ved Fanø Vesterhavsbad og dagens afslutning med Fanøhi-

storier og lidt godt til ganen på Sønderho Kro.

Se filmen her: www.youtube.com/watch?v=jpZ53VwOCns

Yderligere informationer og supplerende optagelser fra forberedelserne til turen, evalueringen af den og ikke mindst fra 

turens anden dag kan ses på: www.kulturarv.dk/1001fortaellinger
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